
Yearbook
2023
dasko Invest

dasko Stavebniny

dasko Stavební a obchodní společnost 

dasko Net

www.dasko.cz



 4 Etický kodex

 6 dasko Invest

 7 Galerie Pod širým nebem

 8 Tábořiště U Hrocha

 10 dasko stavebniny

 14 dasko stavební a obchodní společnost

 16 dasko net

 18 Nadační fond Školní pomůcky

 19 kontakty

obsaH

dasko Yearbook 2023    3



• Vždy dbáme na dodržování zákonů České republi-
ky a zemí, ve kterých podnikatelsky působíme nebo 
hodláme působit.
Průběžně sledujeme a v praxi reagujeme na právní řád 
a etické normy země, kde podnikatelsky působíme. 
Příslušné zákony a pravidla respektujeme.

• Důvěryhodnost, profesionalita a stabilita jsou na-
šimi základními sdílenými hodnotami.
Trvale usilujeme o vytváření bezpečného, tvůrčího 
a stabilního pracovního prostředí. Vždy jednáme pro-
fesionálně a s nejvyšší odbornou péčí. Uvnitř i nave-
nek budujeme vztahy založené na důvěře. 
spolupracujeme s fyzickými a právnickými osobami, 
které jsou kvalifikované a důvěryhodné. Řádně účtu-
jeme. Podáváme pravdivé údaje o stavu hospodaření. 
Poctivě a včas odvádíme daně a platby na sociální za-
bezpečení, zdravotní pojištění a další povinné platby.

• Spokojenost zákazníka je naším hlavním cílem, ale 
nikdy ne za cenu porušování etických či právních 
norem.
Netolerujeme korupci ani nekalou soutěž. spolupra-
cujeme pouze s osobami, u kterých neexistuje zdán-
livý ani skutečný střet zájmů a finanční prostředky, 
jimiž disponují, pocházejí z legitimních zdrojů. dbáme 
na bezpečnost informací a ochranu dat.

• Vnímáme svou společenskou odpovědnost vůči 
občanům země, krajů, města obcí, kde podnikatel-
sky působíme.
Usilujeme o minimalizaci negativních dopadů naší 
stavební a podnikatelské činnosti na životní prostředí 
a dotčené komunity. Respektujeme potřeby a zájmy 

fyzických a právnických osob vně skupiny dasko. 
Cítíme odkaz předchozích generací a chováme se od-
povědně vůči generacím budoucím.

• Respektujeme práva a povinnosti všech našich 
spolupracovníků. Nepřipouštíme žádné diskrimi-
nační chování a jednání.
Zaručujeme rovné příležitosti lidem bez ohledu na 
pohlaví, barvu pleti, etnickou příslušnost, rasu, ná-
rodnost, náboženství či jiné odlišné charakteristiky. 
Nepřipouštíme obtěžování či diskriminaci. Vstřícně 
a ohleduplně se chováme zejména k handicapovým, 
vážně nemocným, seniorům a rodinám s dětmi.

• Nepřipouštíme možnost střetu osobních zájmů se 
zájmy Skupiny DASKO. Movitý, nemovitý majetek 
a duševní vlastnictví chráníme jako vlastní.
Chráníme a pečlivě udržujeme movitý, nemovitý ma-
jetek, duševní vlastnictví a obchodní tajemství společ-
ností skupiny dasko.

• Nedodržování mravních principů Skupiny DASKO 
netolerujeme.
Ctít a dodržovat Etický kodex skupiny dasko je po-
vinností každého pracovníka skupiny. V případech 
náznaku porušování kodexu upozorňujeme přísluš-
ného pracovníka na nepřijatelnost jeho chování. Zá-
roveň informujeme nadřízeného skupiny dasko. 
odvetné kroky vůči komukoliv, kdo upozornil na po-
rušování Etického kodexu nebo napomáhal jej odha-
lit, jsou nepřípustné. Tímto postupem předcházíme 
případným škodám, trestně právním a morálním po-
stihům vůči skupině dasko a všem poctivým pracov-
níkům skupiny.  <

Etický kodex skupiny dasko
je závazný dokument, 
který vyjadřuje mravní principy
skupiny dasko. 
stanovuje pravidla chování
a jednání pro společnosti
skupiny, její pracovníky
a spolupracovníky.

mRaVNí
PRINCIPY
skUPINY

dasko
dasko Yearbook 2023    5



společnost dasko Invest, která byla založena roku 2007, je vlastníkem areálu dasko Invest v sázavě. 
Tento areál bude v roce 2023 i nadále pronajímán nejen společnosti dasko stavebniny, která jej bude využívat  
pro provoz vyhledávané prodejny stavebnin a jako své administrativní zázemí, ale také společnosti dasko s.r.o. 
Pronájem areálu dasko Invest využívá i další spřízněná společnost dasko Net, která zde také má své administrativní  
zázemí a navíc i prodejnu s výpočetní technikou a příslušenstvím.

dasko Invest má pod svými křídly také vyhledávané (nejen) vodácké tábořiště U Hrocha, které vám samozřejmě  
doporučujeme navštívit i v sezóně 2023.

skupina dasko se také začala zajímat o nové trendy a rychlý nástup technologií. Proto ustanovila pracovní skupinu  
s názvem DASKO 2030, která je složena z vybraných zaměstnanců. V této skupině se diskutují budoucí trendy 
v podnikání a potřeby lidstva po roce 2030. Věříme, že díky tomu skupina dasko nezaspí a i nadále bude držet  
krok se stále se zrychlujícími potřebami lidského žití.

dasko
INVEsT

Společnost Dasko Invest poskytuje služby v oblasti:
• administrativní správy
• organizačně hospodářské povahy u právnických
 osob

Nabídku společnosti Dasko Invest využívají
například společnosti:
• Hamlet Production,a.s.
• Interart Production,a.s.
• Intermarketing s.r.o.
• Jiná Vesta a.s.
• dIF Centrum s.r.o.
• dasko stavebniny s.r.o.
• dasko Net s.r.o.
• Hamlet Production – mUZIkÁL, z.ú. 

• V areálu byl nově nainstalován výdajový box společ-
nosti Zásilkovna.

• během celého roku 2022 skupina dasko intenziv-
ně pokračovala v projektu GREEN DEAL a to zejména 
instalací FVE elektrárny systému Victron o výkonu 
30 kWp včetně kontejneru s bateriemi. snížením 
uhlíkové stopy o 50 % v průběhu 5 let směřujeme 
k energetické soběstačnosti a chováme se tak zodpo-
vědně k životnímu prostředí a lidem na naší planetě.

• Na začátku roku 2022, po ruské invazi na Ukrajinu, 
bylo v areálu poskytnuto ubytování dvanácti váleč-
ným uprchlíkům (5 žen a 7 dětí). Nadační fond Školní 
pomůcky pro tyto uprchlíky zajišťoval stravování, ob-
lečení a potřebné vybavení pro školní výuku.   <

V roce 2022 byla do Galerie pod širým nebem v areálu 
dasko Invest ke stávajícím třem obrazům instalována 
další tři díla o rozměrech 3,5 x 2,5 m a to od autorů: 

GaLERIE Pod ŠIRým NEbEm
• Tomáš kofroň
• Radim Langer
• Viktorie Langer – finalistka cen J. Chalupeckého 2017 

R
ad

im
 L

an
ge

r

To
m

áš
 k

of
ro

ň

V
ik

to
ri

e 
La

n
ge

r



Již 14. sezónu jsme opět zahájili na Čarodějnice, což už 
je vlastně sázavskou tradicí. Proběhla pohádka, zapálení 
ohně s čarodějnicí a na závěr zahrála kapela sPb. 

SEZóNA 2022 přINESLA NěKOLIK ZAjíMAVých AKcí: 
• pivní festival, na kterém zahrála kapela motorband
 a bylo možné ochutnat 11 druhů piv.
• Vinobraní s vinařstvím ThAYA – pro velký úspěch se
 bude konat i v letošní sezóně, konkrétně 26. srpna 2023.
• Koncert Tomáše Kluse a jeho cílové skupiny
 – jednalo se o největší akci v sezóně 2022 a již teď víme, 
 že se k nám Tomáš klus 9. září 2023 vrátí!

TÁboŘIŠTě
U HRoCHa

dasko Yearbook 2023    9

VYbAVENí TábOřIŠTě

• kiosek s občerstvením a mobilním zákrytem pergoly 

• Při kulturních akcích prostorné hlediště s možností
 sezení ve stráni přímo proti pódiu 

• Písečná pláž s posezením přímo u řeky

• dětské hřiště s novou houpačkou a interaktivními
 piškvorkami 

• Udržované sociální zařízení se sprchami

• Nově přibyly samostatné toalety blíže k tábořišti

• Pračka se sušičkou

jIž V LETOŠNí SEZóNě  
SE chYSTáME NA OSLAVY
30 LET SKupINY DASKO, 
KTERé pROběhNOu
V ROcE 2024.
SOuČáSTí jE I SMěLý
pLáN NA DOSAžENí
ROČNíhO ObRATu
40 MILIONů
KORuN. 

I nadále je nejen
ubytovaným 

návštěvníkům
k dispozici

paintballová aréna,
která přímo sousedí

s tábořištěm. 

Informace o aktuálním 
dění v tábořišti najdete 

nejen na našich 
internetových stránkách, 

ale i na Facebooku. < 



dasko
sTaVEbNINY

ObRAT
SKupINY
DASKO
V ROcE 2022*
• dasko s. r. o.  .......................... 7 311
• dasko stavebniny ...... 23 961
• dasko Invest  ..................... 3 940
• dasko Net  ............................ 5 814 
*) v tisících Kč

Již jsme začali s větší propagací 
našich stavebnin jak v tisku, tak 
i na vylepovacích plochách v Sá-
zavě a okolí. Na jaro připravuje-
me tradičně snídani pro zákazní-
ky a ukázky sortimentu našich 
dodavatelů. 

poslední roky postihly postup-
ně krize covidová, energetická 
a inflační. plyne z toho pro vás 
nějaké ponaučení? 
Jedno velké ponaučení pro mne  
a pro naši společnost je, že musí-
me být vždy připraveni na jakou-
koliv situaci a umět se rychle při-
způsobit. Také je třeba být vždy 
pozitivní a tento přístup přená-
šet i na zákazníky.    <

dasko Yearbook 2023    11

Mirku, jak na vaše stavebniny 
začala doléhat válečná a ener-
getická krize? 
Zatím nepociťujeme žádné větší 
propady v objednávkách a v ná-
vštěvnosti zákazníků. Je ale mož-
né, že na jaře 2023 se nás propad 
tržeb bude týkat také. 

A jak se vyrovnáváte s inflací? 
co dodavatelé a jak na ni rea-
gují zákazníci? 
I na nás inflace dopadla a zákaz-
níci si tak stěžují na vyšší ceny. 

co pro své zákazníky připra-
vujete, aby dopad těchto krizí 
a vlivů  nebyl pro vaše staveb-
niny příliš citelný? 

ROZhOVOR S VEDOucíM STAVEbNIN
MIROSLAVEM KARbuLOu

Nadále chceme být partnerem nejen ře-
meslníkům, ale i chatařům a chalupářům 
z okolí, a tak stavebniny zůstávají otevře-
ny sedm dní v týdnu. Na této strategii ne-
hodláme ani v budoucnu nic měnit. 

objednávky dasko staveb-
niny přijímají nejen obvyk- 
lými cestami – tedy osobně, 
telefonicky nebo mailem – 
ale v neposlední řadě také 
přes vlastní internetový ob-
chod, který najdete na adrese:
www.dasko.cz/obchod/. 

a co dělat, pokud na e-shopu nenajdete to, 
co potřebujete? kontaktujte nás a my pro 
vás požadovaný produkt zajistíme. drží-
me se hesla „Náš zákazník, náš pán“, a tak 
se snažíme vyhovět všem vašim přáním. 



půjČOVNA
STAVEbNí A ZAhRADNí
MEchANIZAcE
Stavební míchačky a míchadla
mk 130; mk 165; skill 161ma
Orientační ceny od 105 Kč/den (kauce od 4.000 Kč)
bourací a vrtací kladiva elektrická
Wacker EH25, 25 kg, 70J; milwaukee kango 9000, 
11 kg, 20J; Wacker EH9, 10 kg, 12J; bosch GsH 5 CE 
Professional, 6,2 kg, 8,3J; Hitachi H60mRV, 10,5 kg, 
26J; Hitachi dH45mEWs, 9 kg, 13,5J
Orientační ceny od 500 Kč/den (kauce 10.000 Kč)
Dusací a hutnící technika
obousměrné vibrační desky Wacker WPU 1550a, 
90 kg a Wacker dPU2550H, 166 kg; Vibrační pěch 
Wacker bs 60-2i, 66 kg
Orientační ceny od 550 Kč/den (kauce 10.000 Kč)
Elektrické ruční nářadí
Úhlová bruska bosch professional 125 mm; Vrtačka 
s příklepem makita HP2051H
Orientační ceny od 200 Kč/den (kauce od 3.000 Kč)
Manipulační technika
Vysokozdvižný vozík still R70-20i; Paletový vozík, 
nosnost 2 t; Rudl, nosnost 250 kg
Orientační ceny od 50 Kč/den (kauce od 1.000 Kč)
Teplovzdušné agregáty
Naftový agregát Wacker Hd38, 38kW, 230V
Orientační ceny od 370 Kč/den (kauce 10.000 Kč)
Elektrocentály
Elektrocentrála Wacker GV7000a
Orientační ceny od 450 Kč/den (kauce 7.000 Kč)
Ruční řezačky a lámačky na dlažbu
Řezačka dlaždic Topline 630 mm; Lámačka zámkové 
dlažby monolit 6L
Orientační ceny od 100 Kč/den (kauce od 4.000 Kč)
Technologie na beton
Ponorný vibrátor Wacker m2000/H45/sm3s 230V
Orientační ceny od 500 Kč/den (kauce 10.000 Kč)

Čerpadla
kalové čerpadlo al-ko 9,5 mm
Orientační ceny od 190 Kč/den (kauce 4.000 Kč)
Zahradní technika
benzínový křovinořez om746T, 45,7 cm3, 1,8kW; ben-
zínový křovinořez bT43Gb kaWa; benzínová travní 
sekačka GTm500; Vertikutátor VG40bm; Plotostřih 
stihl Hs45; motorová řetězová pila Husqarna 357XP; 
kompresor metabo Classic air 255
Orientační ceny od 290 Kč/den (kauce od 5.000 Kč)
Zaměřovací technika
Laser Force 145
Orientační ceny od 300 Kč/den (kauce 2.000 Kč)
Ostatní
bruska rotační na sdk (žirafa) pr. 225mm stayer; 
Zemní vrták benzínový + vrták; svářečka invertor 
230V, 150a; Hořák propan na lepenku; Tlaková myč-
ka makita 130 bar; Vysavač bosch Gas 35L aFC Pro-
fessional; Vysavač průmyslový deWalt dW902m; 
Tepovací čistič koberců kärcher Puzzi 8/1C; Hliníko-
vý žebřík 3x10 příček; Vrátek závěsný 230V, 11,5 m, 
300 kg; Vrátek závěsný 230V, 11 m, 125 kg
Orientační ceny od 95 Kč/den (kauce od 1.000 Kč)

přI ZápůjČcE VYžADujEME TYTO DOKLADY:
Fyzické osoby: občanský průkaz + jiný osobní doklad 
právnické osoby: občanský průkaz + jiný osobní doklad
+ kopie z obchodního rejstříku

Při zapůjčení je nutné složit kauci, která je po vrácení vyplacena zpět. 
Cena půjčovného je uváděna za jeden kalendářní den bez DPH (1 den = 
možnost vrácení do 8 hodin následujícího dne). Při dlouhodobém nebo 
hodinovém nájmu poskytujeme slevy na půjčovném (1-4 hodiny = sleva  
40 %, 6-14 dní = sleva 10 %, 15 a více dní = sleva 25 %). U některých stro- 
jů je zvlášť účtováno opotřebení nástroje a příslušenství (např. diaman-
tové kotouče, železa do bouracích kladiv, brusné a řezné kotouče, pytlíky 
do vysavačů, benzín...).

KONTAKT
Průmyslová 333, 285 06  sázava
Tel.: 326 551 025, 725 040 889
pujcovna@dasko.cz
www.dasko.cz

ROZVOZ MATERIáLu
pEuGEOT bOxER 
možnost objednat si dopravu materiálu 
po celé České republice. 

AuTO S RuKOu
disponujeme autem s rukou, které vám 
dopraví materiál přímo na stavbu.
Veškeré informace se dozvíte v našich 
stavebninách nebo na telefonním čísle:
606 735 879 (Vladimír Mařinec)

DáLE NAbíZíME:
• kontejnery o objemu 3 m³ nebo 9 m³
• kontejner s hydraulickou rukou <

ŠIRokÁ
Nabídka
dasko
sTaVEbNIN

dasko Yearbook 2023    13



během roku 2022 došlo ke změně na pozici vedoucího stavební 
činnosti a zakázek. Novým vedoucím se stal pan Libor Procházka, 
který se následně v průběhu roku seznamoval s chodem  
celé skupiny. společnosti dasko se i v nelehké době
podařilo udržet celkový obrat a objem zakázek. 

I přes začínající hospodářskou krizi 
ve stavebnictví má nový vedoucí 
do roku 2023 smělé plány a chce 
obrat ještě navýšit a pomoci 
v této nelehké době celé skupině
dasko dosáhnout vytyčených
cílů a udržitelnosti.

dasko sTaVEbNí
a obCHodNí
sPoLEČNosT neustále dopředu a pracuje se 

se stále lepšími a kvalitnějšími 
technologiemi.

je něco společného na práci ve 
stavebnictví a v gastronomii, 
kde jste dříve působil? 
Na obojím je společné to, že chléb 
je vždy o dvou kůrkách a všude se 
musí pracovat co nejpilněji. 

co pro vás osobně bylo nejtěžší 
ve stavební výrobě? 
Nejtěžší pro mě asi byly právě ty 
zmíněné nové technologie. <

Libore, jak se vám od vašeho 
nástupu do skupiny Dasko po-
dařilo obeznámit se stavební 
výrobou? 
Během prvního půl roku jsem 
zjistil, že se stavební výrobou se 
nejde seznámit, ale že ve staveb-
nictví se musí člověk neustále 
učit novým trendům.

je v oboru stavebnictví něco, 
co vás osobně překvapilo nebo 
naopak potěšilo? 
Dá se říci, že mě na stavebnictví 
trochu překvapilo, jak jde vývoj 

ROZhOVOR S NOVýM VEDOucíM
LIbOREM pROcháZKOu

dasko Yearbook 2023    15

Naším krédem stále je a i nadále bude 
odvádět kvalitní práci ke spokojenosti 
všech zúčastněných stran. Vždy se 
snažíme zakázky realizovat dobře 
a v předem stanovených termínech.

O naší práci nejvíce vypoví fotografie 
a hlavně zákazníci, kteří se k nám vrací 
a obrací se na nás opakovaně.

přehled nejdůležitějších akcí v roce 2022:
• stavební opravy v divadle kalich v Praze
• oprava objektů v obci mrchojedy
• sklárny kavalier
• dřevostavba Lubenec
• Zateplení Pyskočely...
 ... a další.



V ROcE 2022
SE TOhO MOc NESTALO… 
• Loni jsme měli takový malý od-
počinek od větších staveb optiky. 
V přípravě jsou další stavební pro-
jekty (např. optika do průmyslové 
zóny nebo staré sázavy a stožár 
pro osadu budín).
• Probíhala menší pokládka kolem 
nové haly na pražské ulici
• Vzhledem ke zvýšené poptávce 
po našich službách jsme začali po-
silovat spoje pro naši bezdrátovou 
síť – posiloval se spoj na Trucovnu 
a Uhlířské Janovice, museli jsme 
koncem roku navýšit celkovou ko-
nektivitu pro naši síť a to na dvoj-
násobek.
• Vzhledem k velkému využívání 
televize jsme museli pořídit nový 
server pro sledování TV
• Nově jsme také cestovali s naší 
virtuální realitou po různých ak-
cích (koncert na ostrově, 2x akce v 
Praze…). stánek s velkým výběrem 
her byl na každé akci plně vytížen.

Novinky týkající se dasko Net 
můžete sledovat kromě interne-
tových stránek www.daskonet.cz
také na našich sociálních sítích 
@daskonetsro. <

dasko
NET



ÚČEL NADAČNíhO FONDu
Nadační fond ŠkoLNí PomůCkY byl zalo-
žen panem martinem dankem za účelem 
bezplatné distribuce školních pomůcek 
do základních, středních a vysokých škol 
a dalších školských zařízení. dále také do 
vzdělávacích institucí určených pro děti, 
mládež, studenty a zdravotně handicapo-
vané osoby. Tento účel je ve shodě s obecně 
prospěšným cílem, kterým je rozvoj vzdě-
lání, tělovýchovy a sportu.

VZNIk NadaČNíHo FoNdU: 29. září 2008 
sídLo: anenská 321, 285 06 sázava
IČo: 284 94 059
baNkoVNí sPoJENí: 532 931 359 / 0800 
(Česká spořitelna)
koNTakT: info@nadaceskolnipomucky.cz

DASKO Stavební a obchodní 
společnost, s.r.o.
Průmyslová 333, 285 06  sázava
IČo: 48948870 • dIČ: CZ48948870
www.dasko.cz

ředitel / Vedoucí zakázek
Libor Procházka
Tel.: 733 179 342
prochazka@dasko.cz

Autodoprava / zásobování
Vladimír mařinec
Tel.: 606 735 879

Vedoucí zámkové dlažby
Jan suchomel
Tel.: 723 465 778

DASKO stavebniny s.r.o.
Průmyslová 333, 285 06  sázava
IČo: 28911393 • dIČ: CZ28911393
www.dasko.cz

Vedoucí stavebnin
miroslav karbula
Tel.: 326 551 025; 725 040 889
karbula@dasko.cz

DASKO Invest s.r.o.
Průmyslová 333, 285 06 sázava
IČo: 27944450 • dIČ: CZ27944450
www.dasko.cz
Tel.: 326 551 099; Fax.: 326 551 099
maresova@dasko.cz

Tábořiště u hrocha
www.taboristeuhrocha.cz

provozovatel tábořiště 
dasko Invest s.r.o. (viz výše)
Libor Procházka 
Tel.: 777 933 183
info@taboristeuhrocha.cz

DASKO Net s.r.o.
Průmyslová 333, 285 06  sázava
IČo: 28909160 • dIČ: CZ28909160
www.daskonet.cz • @daskonetsro
Hotline: 313 109 600
info@daskonet.cz

Nadační fond Školní pomůcky
anenská 321, 285 06 sázava
IČo: 284 94 059
www.nadaceskolnipomucky.cz
info@nadaceskolnipomucky.cz

NadaČNí FoNd
ŠkoLNí PomůCkY

V ROcE 2022 ZAjIŠťOVAL 
NADAČNí FOND STRAVOVáNí, 
ObLEČENí A pOTřEbNé 
VYbAVENí pRO ŠKOLNí 
VýuKu pRO uKRAjINSKé 
upRchLíKY ubYTOVANé 
V AREáLu DASKO INVEST.

dasko Yearbook 2023    19

koNTakTY



www.dasko.cz


